[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 039/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

                                  A Vereadora que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes, estude possibilidade de acrescentar no nome Expocace o Arroz, que ficaria assim ”EXPOSIÇÃO, CEBOLA, ARROZ E CAMARÃO.

JUSTIFICATIVA
A Vereadora faz essa indicação, pois daria mais visibilidade para o arroz, sendo que o IRGA é um Órgão que também participa deste evento e trará muita ajuda para os arrozeiros.

                                 Sala das Sessões, 22 de Janeiro de 2019.

Verª. Izabel Rosa
Autora